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O AUTORCE

Victoria Constantino od wielu lat jest praktykującą tarocistką. Mą-
drości poszukuje też w wizjach. Przez ponad dekadę pełniła funk-
cję redaktor i wydawcy beletrystyki i literatury faktu, była również 
naczelną prestiżowego magazynu dla kobiet. Opuściła świat wy-
dawniczy, aby skupić się na pisaniu i praktyce duchowej. Jej pop-
rzednie publikacje to poezja i literatura piękna, a także poradniki 
instruktażowe dla wydawnictwa z dziedziny biznesu. Uczęszczała 
na Uniwersytet Oksfordzki, gdzie uzyskała tytuł magistra w zakre-
sie pisania.



DEDYK ACJA

Książkę tę dedykuję osobom poszukującym, twórcom zmian, 
tym, którzy dążą do zrozumienia wszechświata, 

w którym się znajdują.



PODZIĘKOWANIA

Przede wszystkim, chcę podziękować drużynie, która mnie wspie-
ra w tym, co niefizyczne, za prowadzenie mnie i sprawienie, że ta 
książka stała się rzeczywistością oraz za ich nieustającą obecność, 
dodawanie sił i komunikowanie się ze mną podczas jej powstawa-
nia. Pięknie dziękuję moim redaktorom, Barbarze Moore i Marjorie 
Otto oraz wszystkim w redakcji Llewellyn, którzy wsparli moją wi-
zję i zadbali o to, aby nabrała ona realnych kształtów.

Nie potrafię wyrazić, jak wielką czuję wdzięczność, że żyję w cza-
sach i w społeczeństwie, w których mogę wypowiedzieć zawarte tu 
słowa, bez negatywnych reperkusji. Spoglądając wstecz na wydarze-
nia historyczne, nie jest rzeczą błahą, móc swobodnie pisać i wyrażać 
te idee, i chociaż stanowi to podstawową wolność, jest również za-
szczytem, którego nie lekceważę. Pisząc tę książkę, byłam świadoma 
i pamiętałam historię tych, którzy byli przede mną – poszukiwaczy, 
mistyków, marzycieli, wizjonerów – i ich wkładu w nasze rozumienie, 
niezależnie od tego, czy zostało to opublikowane, napisane w tajem-
nicy i przekazywane przez wszystkie czasy, czy po prostu pomyślane 
w ulotnej chwili, a potem wchłonięte przez zbiorową świadomość.

Jestem głęboko wdzięczna czytelnikom tej książki. Moim szcze-
rym pragnieniem jest, aby stała się ona waszym przewodnikiem na 
ścieżce zrozumienia i żeby wasze poszukiwanie wiedzy trwało całe 
życie. Mam nadzieję, że zawsze będziecie dążyć do zobaczenia tego, 
co jest za zasłoną.
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WSTĘP

Księżyc nieustannie tańczy z ziemią. Potężna energia księżycowa 
wpływa na nasze myśli i zachowanie oraz na cykle i rytmy, któ-
rym w ciągu życia podlegamy. Wpływa na ssaki i ptaki oraz ryby 
morskie. Księżyc jest bezsprzeczną siłą, energią bogini klarownie 
zapisaną na niebie. Jest źródłem schematu działania, który łączy 
bezgraniczne czasy i niezliczone pokolenia.

Czy można się dziwić, że księżyc tak nas urzeka, że uważamy 
go za tak czarujący, iż nie sposób oprzeć się jego przyciąganiu? Po-
nad połowa naszego składu fizycznego to woda. Grawitacja księży-
ca wpływa na nas tak, jak działa na pływy morskie, a może jeszcze 
bardziej. W noc pełni księżyca rodzi się więcej dzieci i popełnia 
się więcej zbrodni w afekcie. Przypływy i odpływy mogą się tylko 
przybliżać i cofać, natomiast my potrafimy tworzyć lub niszczyć, 
rzucać klątwy lub leczyć.
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Nie jest zaskoczeniem, że określamy księżyc mesmerycznym 
i różnorodnym, analogicznie do zmieniających się faz samego księ-
życa. Ponieważ ta lunarna nomenklatura w dużej mierze wywodzi 
się od plemion rdzennych Amerykanów, którzy stworzyli system 
oznaczania cech charakterystycznych dla określonych okresów, to 
istnieje niemal tak wiele wariantów nazw odnoszących się do pełni 
księżyca, ilu ludzi, którzy je stwarzali. Wiele plemion przy pomocy 
księżyca tworzyło system śledzenia czasu i pór roku, a różne grupy 
używały czasami tej samej nazwy dla księżyców w różnych miesią-
cach. Z tych powodów nierzadko odkryjesz, że nazwy wywodzące 
się z różnych źródeł krzyżują się lub powielają. Jedne nazewnictwa 
księżyca pochodzą ze starej tradycji ustnej, a inne od pierwszych 
osadników Ameryki Północnej. Biorąc pod uwagę tak wiele tra-
dycji mających swój udział w nadawaniu nazw, książka ta stara się 
zawrzeć te najbardziej popularne odnoszące się do pełni księżyca.

Moja chęć napisania tej książki wzięła się z fascynacji zarówno 
starodawną tradycją, jak i samym księżycem. Jednym z moich naj-
wcześniejszych wspomnień jest sięganie do księżyca, kiedy wycią-
gałam rękę najdalej, jak tylko mogłam. „Chcę pocałować księżyc!” 
– to była moja gorąca prośba, co więcej, ja naprawdę wierzyłam, że 
to jest możliwe, jeśli moja mama podsadzi mnie jeszcze troszecz-
kę wyżej. Teraz wiem, że odwieczna miłość ludzkości do księżyca 
stworzyła zbiorową miłość i podziw dla tego ciała planetarnego, 
a ono z powrotem oddaje to uczucie nam. Nie musimy dotykać 
księżyca fizycznie; my już jesteśmy podłączeni do jego energii.

Jako że całe życie poszukuję i jestem naturalną wiedźmą, zawsze 
łączyłam się z ziemią i księżycem, który jest siłą natury, kosmosu, 
ciałem stworzonym i utrzymywanym przez energie wszechświata. 
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Niektóre zaklęcia zawarte w tej książce pochodzą z mojego oso-
bistego repertuaru i wszystkie wykonałam w  zgodzie z moim 
wyższym przewodnictwem. Znaczna część tej książki została mi 
niejako podyktowana. Została tak skonstruowana, aby uzdrowić 
wszystkich, którzy ją czytają, aby towarzyszyć ci na ścieżkach świa-
domości i objawienia oraz pomóc stworzyć silniejsze połączenie 
z twoją wewnętrzną istotą lub z wyższym ja, połączenie pomiędzy 
tobą a wyższym aspektem ciebie i własną intuicją.

TAROT I KSIĘŻYC
Od niepamiętnych czasów ludzie próbowali zajrzeć za tę zasłonę. 
Przepowiadanie czyjejś przyszłości za pomocą kart, czy wróżenie, 
jest jedną z wielu metod dywinacyjnych. W słowniku Merriam-
-Webster termin dywinacja określany jest jako „sztuka lub prak-
tyka, która stara się przewidzieć bądź przepowiedzieć przyszłe 
zdarzenia lub odkryć ukrytą wiedzę, zazwyczaj poprzez interpre-
towanie znaków lub przy pomocy nadnaturalnych sił, a także jako 
»niezwyczajny wgląd« i »intuicyjna percepcja«. To definicja słowni-
kowa. Gdy bliżej się przyjrzymy temu słowu, dostrzeżemy, że ma 
ono związek z boskością, ukaże się nam słowo dywinacja, na co 
wskazuje przedrostek dywin-, które pochodzi z łacińskiego divinus, 
co tłumaczymy jako „boski”; a przyrostek -acja wskazuje na wy-
dający na świat (-acja wskazuje na produkt lub rezultat działania); 
dlatego słowo to, w swojej istocie oznacza „wydobywający to, co 
boskie”. Z kim można by lepiej połączyć się, pytając o to, co może 
przynieść przyszłość, niż z tym bos kim wszechwidzącym, wszech-
wiedzącym i wszechpotężnym?
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Niezależnie od tego, czy używasz Tarota z intencją korzystania 
z tego, co boskie, łącząc się z własną boskością, pracując z prze-
wodnikami, aniołami i sprzymierzeńcami o wysokich wibrac jach, 
czy też twoim celem jest udzielanie wskazówek w praktycznych, 
codziennych pytaniach, jak również wykorzystywanie go do wła-
snej samowiedzy i rozwoju w Tarocie każdy znajdzie coś dla siebie.

Miłośnicy kartomancji mogą dowodzić, że jest to jedna z naj-
bardziej lubianych metod dywinacyjnych ze względu na jej przeni-
kliwą historię obrazkową, która wydobywa istotę archetypowych 
interpretacji ludzkiego doświadczenia. Najstarsze talie, o jakich 
obecnie wiemy, datujemy na wiek XV, ale dopiero w ciągu kilku 
ostatnich stuleci trafiły one do powszechnego użycia. W XXI wie-
ku nastąpił nagły i gwałtowny wzrost nowych talii kart Tarota i ta-
lii kart wyroczni, co zbiegło się ze wzrostem popularności Tarota. 
Podczas gdy Tarot jest rodzajem wyroczni, czyli po prostu spo-
sobem przepowiadania przyszłości, karty wyroczni są odmiennie 
skonstruowane, jako że zazwyczaj nie są one związane z kolorami 
i nie dzielą się na Wielkie i Małe Arkana.

Samo wróżenie dzieli się na cztery kategorie – wróżenie we-
dług wzoru, wróżenie w transie, wróżenie ze znaków i wróżenie 
z symboli; Tarot znajduje swoje miejsce w tej ostatniej kategorii. 
Wróżenie według wzoru czasami określane jest jako sposób tworze-
nia szablonów w sposób sztuczny, aby określić przebieg przyszłych 
zdarzeń, tak jak interpretowanie wzoru z fusów kawy czy kształ-
tów wosku wylanego na wodę. Jednak odczytywanie wzorników 
nie musi odnosić się do czegoś uzyskanego sztucznie. Naturalnym 
sposobem wróżenia z kształtów jest wpatrywanie się w liście na 
drzewie lub ułożenie kamieni na ziemi, by odkryć wzór i  jego 
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znaczenie. Wróżenie w transie polega na wyciąganiu wniosków 
z tego, co przychodzi poprzez wiadomości otrzymane przez zmysły 
fizyczne w stanie transu lub we śnie. Wróżenie na podstawie znaku 
opiera się na tym, że naturalnie pojawiające się znaki, takie jak na-
gły grzmot lub zrównanie się planet, mają pewny wpływ na to, co 
ma nadejść lub dysponują informacjami o tym stanie rzeczy. Wró-
żenie symboliczne korzysta z ustalonego systemu w celu przeana-
lizowania rezultatu sytuacji lub dostarczenia informacji na temat 
określonego pytania. Ponieważ I Ching, chiński tekst służący do 
wróżenia i Tarot oparte są na stałych symbolach, objęte są one pa-
tronatem wróżbiarstwa symbolicznego.

Wśród wielu metod dywinacyjnych jest także tasseografia, czyli 
wróżenie z liści herbaty (czasami określana również jako tasoman-
cja lub tasseomancja; patrz rozdział 7 z rytuałem obejmującym tę 
praktykę), czytanie z dłoni lub chiromancja, używanie run i wa-
hadełka, wróżenie z wody i czarnych luster oraz numerologia, żeby 
wymienić tylko kilka. To, co je wszystkie łączy, to użycie intuicji 
jako metody interpretacyjnej. Korzystanie z intuicji jest bardziej 
sztuką niż nauką i nagradzane jest przez praktykę. Podobnie jak 
mięsień – im więcej go używasz, tym staje się silniejszy. Sposoby 
łączenia się ze swoją intuicją i wzmacniania jej porozrzucane są na 
kartach tej książki.

Innymi słowy – nie musisz być medium, żeby dobrze odczyty-
wać Tarota lub mieć bezpośredni dostęp do tego, co boskie (choć to 
oczywiście nie zaszkodzi). Najważniejsza jest energia, z jaką przy-
stępujesz do czytania z kart. Inaczej mówiąc – kiedy jesteś otwarty 
na otrzymywanie wiadomości, czy to w formie kart, liści herba-
ty, czy czegokolwiek innego, możesz wykorzystać wybraną metodę 
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wróżenia, aby oszacować przewidywane wyniki i dostarczyć bar-
dziej użytecznej i dokładnej interpretacji.

Kiedy rozważamy nie tylko własną energię, lecz również ener-
gię księżyca, jego udokumentowane oddziaływania na naszą pla-
netę (i nasze życie) oraz Tarota jako przewód energetyczny, wtedy 
rzeczy robią się naprawdę interesujące. Każda faza księżyca ma wła-
sną energię. Na przykład nów księżyca to czas ustalania intencji 
i sadzenia nasion tego, co chcemy uzewnętrznić w cyklu zakoń-
czonym pełnią księżyca, podczas której energia księżycowa do-
prowadzona jest do szczytu. W systemach wierzeń pogańskich ta 
potrójna bogini reprezentowana jest przez następujące fazy księżyca: 
nów (dziewica), pełnia (matka) i księżyc malejący (starucha). Te pier-
wotne energie korespondują z odpowiednimi fazami w naszym ży-
ciu. Tak jak często sadzimy nasiona intencji podczas nowiu księżyca 
i zbieramy plony w czasie jego pełni, podczas malejącego księżyca 
uwalniamy energie i oczyszczamy je. O Tarocie możesz myśleć jak 
o energetycznym towarzyszu na każdą porę twego życia, tak jak 
księżyc jest zawsze na niebie, w takiej lub innej formie.

JAK NAJLEPIEJ SKORZYSTAĆ Z TEJ KSIĄŻKI
W książce tej przypada jeden rozdział na każdy miesiąc odpowia-
dający określonej pełni księżyca oraz dodatkowy rozdział dla nie-
bieskiego księżyca, czyli drugiej pełni księżyca w danym miesiącu, 
co zdarza się mniej więcej raz na dwa i pół roku. Każdy z rozdzia-
łów koncentruje się na energii pełni księżyca danego miesiąca oraz 
na rozkładach, rytuałach i zaklęciach opracowanych w związku z tą 
energią. Możesz odwoływać się do tej książki miesiąc po miesiącu, 
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pracując z określonymi rozkładami i wykonując rytuały korespon-
dujące z określonymi fazami księżyca w ciągu całego roku; możesz 
też korzystać z opracowania w taki sposób, żeby zajmować się okre-
ślonym tematem, w zależności od tego, nad czym pracujesz i jakie-
go przewodnictwa szukasz w danej chwili. Nie ma konieczności, 
aby wykonywać wszystkie rozkłady i zaklęcia z książki, ani nawet 
by robić to według ukazanego porządku. Możesz odnosić się do 
nich według tematu i używać ich jako przewodnika po każdym 
z tematów w dowolnym czasie w roku.

Jeśli na przykład masz pytania dotyczące określonego tema-
tu związanego z miłością lub karierą, możesz zajrzeć do spisu tre-
ści i poszukać tych związanych z miłością czy szczęściem. Możesz 
również przejrzeć go, by zobaczyć, jakie rozkłady umieszczone są 
w każdym miesiącu. Na początku każdego rozdziału w akapicie go 
otwierającym opisane są ogólne energie każdego miesiąca, a ta moc 
informuje o wszelkich rozkładach i zaklęciach w tym rozdziale. Na 
przykład grudniowe rozkłady koncentrują się na głębokim zanu-
rzeniu się w podświadomość, połączeniu się z wyższym ja i skorzy-
staniu z intuicji, aby uzyskać jasność oraz przewodnictwo w drodze 
do przyszłości. Jeśli więc pracujesz nad dowolną z tych spraw, bez 
względu na porę roku możesz wrócić do tych rozkładów i tam po-
szukać wsparcia.

Te rozkłady zawierają określone pytania i mam nadzieję, że do-
pasujesz je tak, jak uznasz za konieczne i w sposób dostosowany 
do twojej określonej sytuacji oraz okoliczności. Możesz poczuć się 
zmuszony do zadawania określonych pytań wielokrotnie podczas 
interpretowania. Na przykład, jeśli uważasz, że w grę może wcho-
dzić więcej niż jedna odpowiedź lub element, możesz wyciągnąć 
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kilka kart, szukając odpowiedzi na to samo pytanie. Może zechcesz 
zmienić dobór słów lub dodać swoje pytania, by dostosować to do 
swoich potrzeb. Zawsze możesz wyciągnąć kartę wyjaśniającą, jeśli 
chcesz uzyskać więcej informacji lub głębiej zrozumieć określoną 
kartę czy zadane pytanie. Te pytania zostały pomyślane jako wska-
zówki, a możesz ich użyć tak, jak zostały zapisane lub dostosować 
je wedle własnego życzenia.

Ta sama koncepcja jest prawdziwa przy dobieraniu zaklęć 
i rytuałów. Chociaż są one wymienione według miesięcy, zgod-
nie z energiami księżycowymi, z którymi korespondują, nie trzeba 
czekać do marca, aby odprawić rytuał sadzenia nowych nasion. 
Na przykład grudniowe rytuały dotyczą uzdrawiania, przecinania 
sznura i błogosławienia domu i oczywiście możesz z nich korzystać 
za każdym razem, gdy mogą ci się przydać. Aby znaleźć zaklęcia 
i rytuały, które odpowiadają temu, nad czym pracujesz, zajrzyj do 
spisu treści i poszukaj określonego obszaru. Podczas wybierania te-
matów, możesz również rozeznać się w propozycjach rytuału na 
dany miesiąc lub skupić się na jednym odpowiadającym energiom 
księżycowym dominującym w danym miesiącu.

Zaklęcia i rytuały z tej książki zawierają sugestie dotyczące ide-
alnego momentu na wypowiedzenie danego zaklęcia lub dnia tygo-
dnia i fazy księżyca, w których energie najlepiej wspierałyby twoje 
działania, ale oczywiście nie zawsze będziesz mógł utrafić w określo-
ny czas zaklęcia, na przykład w poniedziałek podczas nowiu księżyca. 
Te sugestie służą jedynie jako wskazówka, a jeśli pojawi się pilna spra-
wa, którą należy zająć się w czasie, który normalnie byłby uważany 
za niesprzyjający, w rozdziale 7 zawarte jest przycinanie energetycz-
ne, które pozwala ci wypowiedzieć zaklęcie w dowolnym momencie 
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przez neutralizowanie sprzecznych lub kontrastujących wpływów 
(patrz „O czasie idealnym na zaklęcia i rytuały”). Pamiętaj o tym, 
że najpotężniejszy wpływ na wszystko, co robisz, ma twoja intencja.

Być może zechcesz połączyć czytanie kart z zaklęciami. Aby 
to zrobić, odnieś się do spisu treści, by sprawdzić konkretny te-
mat, na którym się skupiasz. Ponieważ rozkłady i zaklęcia opisa-
ne w każdym miesiącu korespondują z energią księżycową danego 
miesiąca, rozkłady i zaklęcia w każdym rozdziale już zawierają od-
powiednie energie i wpływy tematyczne, dzięki czemu możesz 
łatwo łączyć odczytywania kart i rytuały, które są zgrupowane 
w każdym miesiącu. Akapit otwierający każdy rozdział opisuje 
energie dominujące w danym miesiącu i daje ci pojęcie o temacie 
danego miesiąca.

Każdy rozdział zawiera krótkie uzupełnienia informacji na te-
maty związane z Tarotem, rytuałami i zaklęciami oraz innymi 
kwestiami, które mają wpływ na twoją praktykę. Obejmują one 
dodatkowe wskazówki, które pomogą ci w interpretacji Tarota, 
poprzez zbadanie informacji, takich jak powtarzające się wzor-
ce i motywy, a także zachęcą cię do zastanowienia się nad różny-
mi aspektami energii związanych z tym rozkładem, aby pomóc ci 
w pełni wykorzystać jego interpretację i jak najkorzystniej zastoso-
wać ją w życiu.

INTENCJA TEJ KSIĄŻKI
Ta książka została napisana dla tych, którzy pragną zmienić swo-
je życie i dla tych, którzy interesują się zrozumieniem siebie, swo-
jej ścieżki i otaczającego świata, jak również swego wewnętrznego 
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świata, w jego najgłębszych głębinach. Te rozkłady i rytuały zos-
tały tak obmyślane, aby pomóc ci odnaleźć zrozumienie w różno-
rodności tematów i odsłonić warstwy pojmowania poprzez głębsze 
połączenie, zarówno z samym sobą, jak i z otaczającymi cię niewi-
dzialnymi energiami. Co się tyczy przepowiadania przyszłych zda-
rzeń przy pomocy Tarota, to karty mogą ujawnić, jak rozwiną się 
określone sprawy, jeśli okoliczności pozostaną takie, jak aktualnie 
się toczą. Zwykle możemy odczytać to, co się stanie w przeciągu 
trzech do sześciu miesięcy.

Ważne, aby pamiętać, że nawet nasze najmniejsze działanie 
i najdrobniejsza decyzja mogą mieć ogromny wpływ i zmienić bieg 
zdarzeń; nic nie jest ustalone raz na zawsze. Mamy moc wprowa-
dzania zmian. Dzięki zrozumieniu informacji, które ujawniają kar-
ty, możemy odmienić kierunek i podjąć odpowiednie działania, 
aby ukształtować to, co się wydarzy w taki sposób, w jaki chce-
my. Medytacja i rytuały to potężne metody tworzenia przemian, 
ustalania intencji oraz generowania i kierowania energią w stronę 
przysz łej manifestacji.

Ta książka przeznaczona jest dla każdego, bez względu na jego 
przygotowanie czy system przekonań. Zawiera informacje o prawie 
przyciągania, które wspiera zamanifestowanie się tego, czego pra-
gniesz i czerpie z kultury rdzennych Amerykanów, wiccan i innych 
pogańskich ideologii i tradycji oraz z koncepcji takich jak feng shui. 
Została napisana z przekonania, że wszyscy jesteśmy jednoś cią, że 
istnieje prawda, którą można odnaleźć wszędzie – w każdej kultu-
rze i systemie wierzeń – i że wszystkich nas więcej łączy niż dzieli. 
Jeżeli coś ci nie odpowiada, dostosuj to do swoich preferencji lub po 
prostu weź to, co może być dla ciebie przydatne i pomiń, co nie jest.




